
Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2020 

 

1 

  

 

 

 
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

          ZA ROK 2020 
 

  Nemocnice Pelhřimov 

  příspěvková organizace 
 

 

   Předkládá: Mgr. Ing. Michal Kozár, MBA 

     ředitel Nemocnice Pelhřimov 
 

 

Březen 2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2020 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH: 

 

1.  Úvodní slovo ředitele nemocnice Mgr. Ing. Michala Kozára, MBA 

2.  Významné stavební akce roku 2020 

3.  Hospodaření nemocnice 2020 

4.  Zvyšování kvality poskytované péče a služeb, bezpečí pacientů 

5.  Lékařská a ošetřovatelská péče 2020 

6.  Ukazatelé zdravotní péče 2020 

7.  Poděkování pacientů 

8.  Stížnosti pacientů 

9.  Výkonnost nemocnice 

10.  Nemocniční lékárenství + prodejna a sklad PZT 

11.  Regulační poplatky 

12.  Dopravní zdravotní služba 

13.  Prádelna 

14.  Stravovací provoz 

15.  Energetika 

16.  Voda 

17.  Co nás stojí jeden den? 

18.  Počet zaměstnanců dle kategorií 

19.  Průměrné mzdy dle kategorií 

20.  Výběrové řízení na obsazení vedoucích pozic 

21.  Akreditace MZ ČR pro specializační přípravu lékařů 

22.  Akreditace MZ ČR pro vzdělávání jiných zdravotnických pracovníků 

23.  Investice pořízené v roce 2020 

24.  Sponzorské dary za rok 2020 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2020 

 

3 

 

Úvodní slovo ředitele nemocnice Mgr. Ing. Michala Kozára, MBA  
         

Vážení čtenáři, 

předkládáme Vám Výroční zprávu Nemocnice Pelhřimov za rok 2020. Podává 

základní přehled o tom, jak si naše nemocnice v uplynulém roce vedla v oblasti 

zdravotní péče, ekonomiky, ale také rozvoje či investic a jaké plány a výhledy má 

do roku 2021. 

Nemocnice Pelhřimov je součástí zdravotního systému Kraje Vysočina a také 

moderní nemocnicí. Má zaveden systém kontroly kvality dle národních 

akreditačních standardů osvědčený platnými certifikáty. Poskytuje základní a 

specializovanou péči v širokém rozsahu nabízených služeb, a to nejen pro občany 

Pelhřimova, ale také pro celý region kraje. Díky vysoké kvalitě služeb je vyhledávána pacienty. Počtem 

ošetřených klientů se řadí mezi standardní poskytovatele zdravotní péče v rámci České republiky. 

Rok 2020 byl jedním z nejnáročnějších v historii Nemocnice Pelhřimov. Chod zdravotnického zařízení 

poznamenala z velké části pandemie onemocnění Covid-19. Onemocnění, se kterým neměl nikdo zkušenosti, 

nikdo nedokázal predikovat, jak se bude situace vyvíjet. Jarní vlnu nemocnice zvládla, hlavní tlak přišel na 

podzim. Některá oddělení byla reprofilizována na covidová. Personál se musel přizpůsobit novým skutečnostem. 

Situace nebyla jednoduchá, dopady jsou ve všech segmentech činnosti organizace. Pozitivní zprávou však je, že 

díky pandemii byla prokázána soudržnost, kdy většina zaměstnanců vyvinula maximální úsilí pro zvládnutí 

nepříznivé situace.  

O spokojenost pacientů a kvalitní služby se u nás stará 93 lékařů a 355 zaměstnanců - středního zdravotnického 

personálu. Na své budoucí povolání se zde připravují studenti Vysoké školy polytechnické v Jihlavě i studenti 6. 

ročníků lékařských fakult. Celkově bylo v roce 2020 v nemocnici zaměstnáno 684 zdravotnických a 

nezdravotnických pracovníků.  

Na 10 lůžkových odděleních je umístěno 340 lůžek, z toho 294 akutních, 46 lůžek následné péče.  Pro intenzivní 

péči slouží 23 lůžek. Nemocnice Pelhřimov ambulantně ošetřila v roce 2019 64 423 pacientů, hospitalizováno 

bylo 11 753 pacientů, provedli jsme 2 941 operací. Narodilo se zde 532 dětí. 

Rok 2019 nebyl pro Nemocnici Pelhřimov a všechny její zaměstnance snadný a lehký. Hlavním úkolem bylo 

dosažení vyrovnaného hospodářského výsledku a též udržení pozitivního vývoje osobních nákladů. Tento úkol se 

podařilo splnit. Nemocnice Pelhřimov za rok 2019 dosáhla zisku ve výši 8 942 tis. Kč, průměrný plat vzrostl o 

14,5 % a činí 45 247,- Kč. Nepříznivě se na chodu nemocnice a práci managementu stále více projevuje také 

nestabilita, která v českém zdravotnictví v posledních letech panuje. Nejasnost financování zdravotnické péče, 

nesystémové zvyšování platů, stále komplikovanější jednání s plátci zdravotní péče, to vše jde v protikladu 

k rostoucím nárokům na zdravotní péči v naší nemocnici – a to nejen v počtu výkonů, ale také s ohledem na 

jejich kvalitu a ekonomickou náročnost. 

Nemocnice Pelhřimov v roce 2020 pracovala v rámci možností, ovlivněných onemocněním Covid-19, na 

zvyšování kvalifikace svých zaměstnanců, především zdravotnického personálu. Podpora zvyšování kvalifikace 

našich lékařů a sester je stejně důležitá jako systémová změna přístupu našich zaměstnanců k pacientům. 

Nejvýznamnější investicí z hlediska vynaložených finančních prostředků byla obnova ultrazvukového přístroje 

pro gynekologicko-porodnické oddělení, obnova výjezdového systému a nová osobní vozidla pro domácí a 

paliativní péči pořízená díky finančnímu příspěvku Města Pelhřimova.  

 

Tato výroční zpráva popisuje činnosti všech pracovníků nemocnice, kterým bych chtěl na tomto místě za 

jejich práci upřímně poděkovat.     

 

Mgr. Ing. Michal Kozár, MBA 

        ředitel 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2020 

 

4 

 

 

 

Významné stavební akce roku 2020 
 

1. Oprava – výměna části střešní krytiny na budově PAM – 9/2020, zhotovitel Střechy servis s.r.o., 

            investor Nemocnice Pelhřimov, cena 132 200,-Kč bez DPH. 

 

2. Oprava podlahy a dlažby v koupelně INT JIP pro pacienty- 12/2020, zhotovitel Esox s.r.o.,   

            investor Nemocnice Pelhřimov, cena 46 280,-Kč bez DPH. 

 

3. Rekonstrukce balkónu přístavby hlavní budovy – havárie hydroizolace – 7-10/2020, zhotovitel TN  

stav stavební a obchodní s.r.o., investor Kraj Vysočina, cena 2 937 724,-Kč bez DPH. 

 

4. Stavební úpravy v centrální kotelně související s osazením nové kogenerační jednotky – zahájení 

7/2020 – předpokládané ukončení 6/2021, zhotovitel ČEZ Energo s.r.o.. 

 

5. Rekonstrukce administrativní budovy – ředitelství – zahájení 8/2020 – předpokládané dokončení 

11/2021, zhotovitel Esox s.r.o., investor Kraj Vysočina. 

 

6. Rozšíření urgentního příjmu – zahájení 10/2020 – předpokládané dokončení 6/2021, zhotovitel Esox 

s.r.o., investor Kraj Vysočina. 

 

7. Výstavba pavilonu dětského, gynekologicko-porodnického a neurologického oddělení – zahájení 

10/2020 – předpokládané dokončení 1/2023, zhotovitel Společnost PKS-Metrostav-DIZ pro 

Nemocnici Pelhřimov, investor Kraj Vysočina. 

 

 

Hospodaření nemocnice 2020 
 

    

Ukazatel 

2015 2016 2017 

 

2018 

 

 

2019 

 

 

2020 

 

Náklady v tis. Kč 560 932 560 524 613 159 679 915 732 266 810 467 

Výnosy v tis. Kč 561 411 561 201 613 878 679 915 732 382 819 409 

Zisk, ztráta 479 677 719 0 116 8 942 

Výkonnost v tis. bodů 360 723 377 569 384 714 380 793 384 344 350 712 

Mzdové náklady v tis. Kč 229 418 242 785 272 074 305 055 339 170 391 406 

Sociální a zdravotní 

pojištění v tis. Kč 
77 241 81 720 91 465 102 181 113 111 129 201 

Osobní náklady celkem v 

tis. Kč 
306 659 324 505 363 539 407 236 452 281 520 607 

Procentuální čerpání ON z 

celkových nákladů 
54,7 57,9 59,3 59,9 61,8 64,2 

 

V roce 2020 dosáhla Nemocnice Pelhřimov zisku ve výši 8 942 tis. Kč. 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2020 

 

5 

 

Zvyšování kvality poskytované péče a služeb, bezpečí pacientů 

  

Program Kontinuálního zvyšování kvality péče 

 

Nemocnice v roce 2020 pokračuje v nastaveném programu Kontinuálního zvyšování kvality péče a bezpečí 

pacientů. Certifikát kvality je pro pacienty i odbornou veřejnost signálem, že Nemocnice Pelhřimov plní 

akreditační standardy a jako akreditovaná nemocnice garantuje pacientovi bezpečnost a kvalitu péče 

kontinuálním a systematickým sledováním, analýzou a zlepšováním kvalitativních ukazatelů ze všech 

oblastí provozu nemocnice.  

Mezi vybrané ukazatele kvality v Nemocnici Pelhřimov patří sledování a vyhodnocování nežádoucích 

událostí, infekcí spojených s poskytovanou péčí (hlášení a protiepidemická opatření), počet neplánovaných 

rehospitalizací, reoperací a pooperačních komplikací, pády a zranění u hospitalizovaných pacientů, výskyt 

dekubitů, spokojenost ambulantních a hospitalizovaných pacientů, spokojenost zaměstnanců. 

Vyhodnocením těchto ukazatelů a přijatými opatřeními se nám daří nastavené ukazatele zlepšovat.  

Jedna z podmínek pro kvalitní a bezpečné poskytování zdravotních služeb je revize a doplnění vnitřních 

předpisů v souladu s novou legislativou a novými poznatky. U všech nastavených postupů jsme sledovali a 

hodnotili jejich plnění v praxi prostřednictvím interních auditů. Audity probíhaly ve všech provozech 

poskytujících zdravotní péči, ale i na provozech komplementu. Tento rok v souvislosti s onemocněním 

Covid-19 proběhla aktivace Pandemického plánu s prověřením připravenosti nemocnice. 

Laboratorní provozy jsou evidovány v registru klinických laboratoří NASKL (Národní autorizační středisko 

pro klinické laboratoře) při ČSL JEP a jsou tak zapojeny do programu zvyšování kvality ve zdravotnictví 

garantovaném MZ ČR. V tomto roce obhájilo tuto certifikaci pracoviště Lékařské mikrobiologie a Klinické 

biochemie. Pracoviště splnila podmínky Auditu II. 

Plánované listopadové akreditační šetření Spojené akreditační komise ČR o.p.s. (SAK ČR) bylo vzhledem 

k epidemiologické situaci přeloženo na leden 2021. V měsíci září proběhla konzultace auditorů Spojené 

akreditační komise ČR o.p.s. s auditem vnitřních předpisů souvisejících s akreditačními standardy pro 

nemocnice. 

 

Nemocnice podporující zdraví 

 

V roce 2011 Nemocnice Pelhřimov vstoupila do programu “Nemocnice a zdravotnická zařízení podporující 

zdraví“ a zaměřuje se v oblasti podpory zdraví na pacienty, zdravotnický personál a veřejnost. Program 

zavádíme jednak konkrétními projekty, ale hlavně jako komplexní systém integrovaný do řízení kvality dle 

doporučených metodik.  

Vzhledem k epidemiologické situaci, bohužel, nebyla žádná akce pro veřejnost uskutečněna. 

Nemocniční lékárna se připojila k aktivitám pro veřejnost s podporou České lékárnické komory. Oddělení 

dlouhodobě nemocných přichystalo za pomoci dobrovolníků pro seniory aktivity zaměřené na nácvik 

sebeobsluhy, rehabilitaci a trénování paměti. Praktické činnosti a výroba dekorací u příležitosti masopustu, 

velikonoc, vánoc, přípravu na advent, vánoční nadílku.  

Gynekologicko-porodnické oddělení pořádá předporodní kurzy pro nastávající rodiče s prohlídkou 

porodních sálů. Naší prioritou je podpora kojení na novorozeneckém oddělení. Maminky mají možnost 

individuální celodenní konzultace. 

Spolupracujeme s koordinátorem Zdravého města Pelhřimov a propojujeme naše aktivity. Nemocnice 

Pelhřimov je partnerem projektu HOBIT (hodina biologie pro život), který je zaměřený na prevenci CMP a 

připravuje výukové materiály do základních škol. 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2020 

 

6 

Nekuřácká nemocnice  

 

Nemocnice 15.8.2019 vstoupila do sítě Nekuřáckých nemocnic s cílem podpořit nekuřáckou politiku. Tento 

program souvisí a navazuje na program Nemocnic podporujících zdraví.  Chceme, aby naše nemocnice byla 

nejen místem léčby různých nemocí, ale i místem ochrany zdraví pacientů a svých zaměstnanců. Naším 

aktivním přístupem proškolených nelékařských pracovníků v krátké intervenci s nabídkou pomoci všem, 

kdo májí zájem přestat kouřit. Intervenční léčbu vedeme v ambulanci pro odvykání kouření, která je součástí 

plicní ambulance Nemocnice Pelhřimov. 

Zákaz kouření platí ve všech vnitřních i vnějších prostorách nemocnice. Děkujeme všem za dodržování 

tohoto zákazu. 

Závěrem patří poděkování všem, kdo se podíleli svou aktivitou a přístupem na zvyšování kvality 

poskytované péče a služeb ve prospěch pacientů i zaměstnanců. 

 

 
 

 

   
 

 

 

 

Lékařská a ošetřovatelská péče 2020 
 

Hospitalizační péče 

10 lůžkových oddělení s 340 lůžky 

 z toho  23 pro intenzivní péči, 

 z toho  46 pro následnou péči, 

 z toho 271 pro standardní péči. 

 

Ambulantní péče 

56 odborných ambulancí – rozšířeno o 3 ambulantní subspecializace:  

 lipidová ambulance, 

 proktologická ambulance, 

 ambulance kostního metabolismu. 

 

Odborná nelůžková pracoviště 

3 pracoviště 

 pneumologie  nelůžková (návaznost  na  lůžkovou  léčebnu TRN Humpolec v rámci  



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2020 

 

7 

                              okresu), 

 radioterapie a  lůžkové oddělení zrušeno v roce 1999, zůstává ambulantní trakt, denní 

onkologická radiologie stacionář pro aplikaci chemoterapie, ambulance klinické onkologie a úzká 

provázanost na klinická oddělení – spolupráce formou specializovaných 

onkologických týmů, 

 

 ORL   lůžkové oddělení zrušeno v roce 1999, nyní péče zajišťována ve  2  

ambulancích všeobecné ORL péče, ambulance – sluchadla, audiokomory, 

foniatrie a dětské ORL ambulance, zákrokového sálku, pro velké operace 

jsou využívány centrální operační sály. Pacienti jsou hospitalizováni na 

ostatních lůžkových odděleních dle charakteru onemocnění. 

 

Komplementární péče 

6 oddělení komplementu: 

 klinická biochemie, 

 hematologie a transfúzní lékařství, 

 radiodiagnostika a zobrazovací metody, 

 nukleární medicína, 

 lékařská mikrobiologie, 

 patologie. 

 

Ostatní pracoviště 

 nemocniční lékárna, 

 DOSANKA – domácí péče, 

 paliativní péče, 

 dopravní zdravotní služba, 

 hospodářsko-technické provozy, včetně administrativního zajištění. 

 

Ukazatelé zdravotní péče 2020 
 

 1-12/2019 1-12/2019 rozdíl 

počet lůžek 340 340 0 

využití lůžkového fondu 70,06% 64,47% -5,59% 

ošetřovací dny (OD) 

celkem 
81 162 66 643 -14 519 

náklad na l OD v Kč 9 022,27 12 161,32 3 139,05 

SZM na OD v Kč 508,49 554,94 46,45 

léky na OD v Kč 940,22 1165,84 225,62 

krev na OD v Kč 153,53 162,56 9,03 

 

 

Počet operací v roce 2020 v porovnání s rokem 2019  
 

 rok 2019  3.657 

 rok 2020  2.941 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2020 

 

8 

 

Počet ošetřených a vyšetřených pacientů v roce 2020 v porovnání s rokem 2019 
 

         rok 2019 rok 2020 
 

počet ošetřených pacientů v ambulancích  -   82.632    64.423 

počet vyšetřených pacientů v komplementu  -   89.662    91.060 

počet ošetření v ambulancích    -  172.062            157.817 

počet vyšetření v komplementu   -  184.273            241.855 

 

Počet porodů v roce 2020 v porovnání s rokem 2019 
 

 rok 2019  505 

 rok 2020  527 

 

Průměrná doba hospitalizace 
 

 rok 2019  7,48 dne 

 rok 2020   7,10 dne 

 

Objednací doba u plánovaných hospitalizací na operačních odděleních 
 

 ortopedie 

 totální endoprotéza u kyčelního kloubu  -       max. 14 měsíců 

 totální endoprotéza u kolenního kloubu  -       max. 20 měsíců 

 chirurgie       -       2-3 týdny 

 ORL        -       1 měsíc   

 urologie       -       3-4 týdny 

 gynekologie      -       2-4 týdnů, podle typu výkonu 

 

Akutní stavy jsou řešeny bezprostředně. 
 

 

 

 

 

Poděkování pacientů 
 

V roce 2020 obdržela nemocnice 105 děkovných dopisů za odborný přístup, péči a lidský přístup. O těchto 

případech je informována porada primářů i vrchních sester, v kopii jsou předávány vedoucímu pracoviště na 

vědomí. Současně jsou zveřejňovány i na intranetových stránkách nemocnice. 

 

 

Stížnosti 

 
V roce 2020 bylo podáno 8 stížností, z toho jedna je v řešení a ostatní byly nedůvodné. 

 

Všechny stížnosti jsou projednány na úrovni ředitele a náměstka LPP. Při oprávněných či částečně 

oprávněných stížnostech byla přijata osobní, organizační i odborná opatření, která by podobné stavy 

eliminovala na nejnižší možnou míru.  

 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2020 

 

9 

 

 

Výkonnost nemocnice 

 
Ukazatel 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Využití lůžkového fondu v % 74.39 73.19 71.82 70.26 70.06 64.47 

Průměrná ošetřovací doba ve dnech 6.73 7.94 7.93 7.83 7.48 7.10 

Počet hospitalizovaných pacientů 14 068 13 667 13 420 13 111 13 495 11 753 

Počet ošetření v ambulanci 168 373 169 876 169 111 167 046 172 062 157 817 

Počet ošetřených pacientů v ambulanci 79 781 81 284 81 501 80 754 82 632 64 423 

Počet vyšetření v komplementu 206 753 201 755 195 960 189 614 184 273 241 855 

Počet vyšetřených pacientů v komplementu 94 171 92 184 91 431 90 310 89 662 91 060 

UOP lůžko 9 021 8 555 8 517 8 428 8 583 7 507 

UOP ambulance 47 266 47 716 48 487 48 410 49 090 38 328 

UOP doprava 2 970 2 956 2 968 2 864 3 033 2 846 

UOP jiné výkony 38 245 37 795 36 658 36 226 40 235 23 980 

 

 
 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2020 

 

10 

 
 

 
 

 
       

       



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2020 

 

11 

Nemocniční lékárenství + prodejna a sklad PZT 

 

V lékárně bylo v roce 2020 vydáno 31 210 receptů na hromadně vyráběné léčivé přípravky (HVLP) a na 

individuálně vyráběné léčivé přípravky (IVLP) a 6 434 poukazů na pomůcky zdravotnické techniky (PZT). 

V tabulkách je uvedeno porovnání údajů s rokem 2019. 

                 2019     2020 

Tržby od zdravotních pojišťoven za léčivé 

přípravky a PZT 

               37.307 tis. Kč 28 212 

Tržby za doplatky od pacientů za léčiva a 

PZT 

                 3.234 tis. Kč 3 028 

Tržby za volný prodej léčiv a PZT                  1.315 tis. Kč 1 271 

Tržby od jiných zdrav. zařízení za léčiva a 

PZT 

                    332 tis. Kč 298 

                              

Pro lůžkovou část byla vydána HVLP, IPL, inf. roztoky a dezinfekce na 12 005 žádanek. 

 

                                                            

          2019                               2020 

Tržby v lůžkové části za léčiva a PZT                48 370 tis. Kč            48 279 

 

 

 

Regulační poplatky 
 

Za rok 2020 bylo na regulačních poplatcích za ústavní pohotovost a LPS vybráno 910 tis. Kč.     
 

 

 

 

 

Dopravní zdravotní služba 
  

      2019      2020 

Vozidla Počet 

ujetých km 
Počet 

pacientů 

Počet vozů Počet 

ujetých km 

Počet 

pacientů 

Počet vozů 
 

Sanitní 268718 10 390 9 265 730 8 743 10 

Dosanka 67 578  4 64 179  4 

HTS 41 879  4 56 656  5 

Prádelna 4 005  1 3 193  1 

Údržba       5 565  1 4 368  1 

Nádvorní 16 988  6 17 326  6 

Paliativní 

péče 

33 354  2 47 637  3 

CELKEM    438 087 10 390 27 459 099 8 743 30 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2020 

 

12 

Prádelna 
 

                  2019                                 2020 

Vyprané prádlo pro vlastní potřebu                                            332,206 t 320,176 t 

Vyprané prádlo pro zákazníky 30,610 t 16,883 t 

Celkem vypráno 362,816 t 337,059 t 

Tržby od zákazníků  920 658,19 Kč 522 287 Kč 

Fakturační cena za 1 kg 30,07 Kč 30,93 Kč 

 

 

Stravovací provoz 
 

                 2019                                          2020 

Počet stravovacích dnů pacientů 83 302 67 793 

Náklady na potraviny pro pacienty 5. 041.704,85 Kč 4 363 984,39 Kč 

Náklady na 1 stravovací den pacientů 60,52 Kč 64,37 Kč 

Počet vydaných jídel ostatním strávníkům 102.518 90 914 

Náklady na potraviny ostatním strávníkům 3.019.759,28 Kč 2 768 224,02 Kč 

Počet uvařených jídel celkem 185.820 158 707 
 

 

Energetika 
 

                  2019              2020 

Vlastní výroba elektřiny v kog.jednotkách 404 798 kWh 174 288 kWh 

Nakoupená elektrická energie 2 628 978 kWh 2 844 330 kWh 

Celkem spotřeba elektrické energie 3 049 792 kWh 3 018 618 kWh 

Náklady na elektrickou energii 5 319 461,00 Kč (6485715,12 bez DPH) 

7 847 715 Kč 

Výroba tepla v kogeneračních jednotkách   2 074 GJ 888 GJ 

Výroba tepla v kotelně 26 595 GJ 23 858 GJ 

Celková spotřeba tepla 28 669 GJ 24 746 GJ 

Spotřeba plynu 1 014 390 m3 849 871 m
3
 

Náklady na plyn 9 846 984,00 Kč (7833914,00 bez DPH) 

9 479036,00 Kč 

 

 

  

Voda 
 

                 2019               2020 

Celková spotřeba vody 38 856 m3 35 062 m3 

Náklady na vodu 2 819 598,- Kč 2 673 382,- Kč 

Srážková voda    712 275,- Kč     681 408,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2020 

 

13 

 

 

 

 

Co nás stojí jeden den? 

  

Přehled nákladů vynaložených za kalendářní den v roce 2019, 2020 
 
 
                                                                                   2019                 2020                           

  
 
 

% 

Náklady celkem na 1 den 2 006 208 Kč 2 214 390 Kč 110,38 

z toho:    

spotřeba léků    209 069 Kč 212 281 Kč 101,54 

spotřební zdravotnický materiál    113 069 Kč 101 046 Kč 89,37 

potraviny      22 861 Kč 20 307 Kč 88,83 

spotřeba energie      58 954 Kč 56 319 Kč 95,53 

opravy a údržba      36 024 Kč 40 927 Kč 113,61 

osobní náklady 1 257 200 Kč 1 441 112 Kč 114,63 

    

  
 

  

 

 

 

 

  

Počet zaměstnanců dle kategorií 
 

 

 

Kategorie zaměstnanců Období 1-12/2019 Období 1-12/2020 rozdíl 

Lékaři 97,24 93,67 -3,50 

Farmaceuti 5,81 5,10 -0,71 

JOP (§ 43) 3,86 3,10 -0,76 

VS, PA (§ 5, § 6)         284,14         278,24 -5,90 

NLZP (§ 7 - § 28)           75,82           76,92 +1,10 

ZA, LA, oš., ŘNDR, sanitáři 

(§ 29-42) 
          95,65           93,49 -2,16 

THP           62,52           65,20 +2,68 

Dělníci a ostatní provoz           67,81           68,83 +1,02 

Celkem za nemocnici         692,85         684,55 -8,30 

 
 

 

Průměrné mzdy      rok 2019   rok 2020 
 

Průměrná mzda Nemocnice Pelhřimov celkem:     39.499,- Kč    46 013,- Kč 

Vyplacené mzdové prostředky, včetně pojištění               

činily          452 281 tis. Kč         520 607,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2020 

 

14 

 

Výběrová řízení na obsazení vedoucích pozic 
 

V roce 2020 proběhlo výběrové řízení na obsazení vedoucí pozice:  

 

vedoucí zdravotní laborant OLM      jmenována od 1.3.2020     

vrchní sestra urgentního příjmu                                                  jmenována od 1.9.2020 

primář urgentního příjmu       jmenován od 1.1.2021   

 

 

Akreditace MZ ČR pro specializační přípravu lékařů 
 

Získané akreditace: 

 Anesteziologie a intenzivní medicína  

 Dětské lékařství 

 Gastroenterologie 

 Gynekologie a porodnictví 

 Hematologie a transfúzní lékařství 

 Chirurgie  

 Neurologie 

 Nukleární medicína 

 Ortopedie 

 Radiologie a zobrazovací metody 

 Rehabilitační a fyzikální metody 

 Urologie  

 Vnitřní lékařství  

 

V souvislosti s vydáním nových vzdělávacích plánů pro lékaře jsou od roku 2018 postupně podávány na MZ 

ČR žádosti o udělení akreditace pro vlastní specializované výcviky  podle  současné platné legislativy. 

K dnešnímu datu byla udělena akreditace pro základní kmen anesteziologický, gynekologicko-porodnický, 

chirurgický, interní, neurologický, otorinolaryngologický, pediatrický, radiologický, ortopedický, urologický 

a akreditace pro zajištění odborné praxe v rámci praktické části aprobační zkoušky uchazeče o uznání 

způsobilosti k výkonu povolání.  

Rezidenční místa 

Od roku 2009 se uskutečňuje specializační vzdělávání v rámci rezidenčních míst u nelékařských 

zdravotnických pracovníků a od roku 2014 u  lékařských pracovníků. Možnosti využití  dotačního programu 

a získání statutu rezidenta využilo do současné doby 76 zdravotnických pracovníků nelékařů a 23 lékařů.  

 

Akreditace  MZ ČR pro vzdělávání jiných zdravotnických pracovníků 
 

Nemocnice Pelhřimov má akreditaci MZ ČR: 

 pro praktickou výuku bakalářského studia porodní asistentka, 

 pro praktickou výuku certifikovaného kurzu „Práce sestry v anesteziologii“, 

 pro praktickou výuku certifikovaného kurzu „Aktivizace a mobilizace pacienta v intenzivní péči“, 

 pro praktickou výuku certifikovaného kurzu „Zajištění průchodnosti dýchacích cest“, 

 pro pořádání Akreditovaných kvalifikačních kurzů (AKK): 

 sanitář, 

 řidič zdravotnické dopravní služby. 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2020 

 

15 

 

Investice pořízené v roce 2020 
  

V roce 2020 pořídila Nemocnice Pelhřimov přístroje a vybavení v celkové ceně  18 581 099,54 Kč. 

 

Konkrétní investice 

 

Investice  Oddělení Cena s DPH 

Parní sterilizátor Systec DX-200 
oddělení lékařské 

mikrobiologie 
790 009,00 Kč  

Škrabka na brambory  stravovací provoz 45 647,00 Kč  

Modernizace chladicího boxu  stravovací provoz  131 759,32 Kč  

Stacionární digitální skiaskopicko-skiagrafický přístroj  RTG  11 495 000,00 Kč  

Radiofrekvenční generátor EVRF, v. č. 1808896 

(přístroj na žíly)  
chirurgická ambulance  269 830,00 Kč  

Ultrazvuk Voluson E8 RSA BT17, v. č. E36001  
gynekologická 

ambulance  
1 998 920,00 Kč  

Přístroj pro léčbu traumat a pohybového aparátu HCR 

1002, v. č. 200204729  
rehabilitace – fyziatrie  1 411 791,10 Kč  

Mycí stroj  Stravovací provoz 144 194,49 Kč  

Tympanometr  ORL  161 172,00 Kč  

4 ks osobních automobilů  DZS  956 000,00 Kč  

Nákladní vozidlo Ford Transit  DZS 338 679,00 Kč  

Oplachová pumpa OFP-2  gastroenterologie  47 190,00 Kč  

Hemokultivační systém Bactec  
oddělení lékařské 

mikrobiologie  
241 395,00 Kč  

Zvlhčovač s integrovaným generátorem AIRVO 2  ARO  189 413,00 Kč  

Zvlhčovač s integrovaným generátorem AIRVO 2  ARO  182 637,40 Kč  

Dlouhý resektoskop urologická ambulance 177 462, 23 Kč 

 

 

 

Sponzorské dary  
 

Dárci v roce 2020 

 

Město Pelhřimov  

finanční příspěvek na nákup vozidel pro domácí a paliativní péči                1.000.000,00 Kč 

Valeo Compressor Europe s.r.o., Humpolec     280.500,00 Kč 

Dřevozpracující družstvo Lukavec     200.000,00 Kč 

MUDr. Jiří Běhounek, Pelhřimov                                   127.244,00 Kč 

SPOKAR nadační fond, Pelhřimov     105.000,00 Kč 

I. Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o., Kamenice nad Lipou      99.540,86 Kč 

LIWA CZ, s.r.o. Řemenovská 81, Pelhřimov       70.000,00 Kč 

Milan Štěch, Horní Slověnice, Lišov       50.000,00 Kč 

SHB Hovorka, s.r.o., Č. Řečice       50.000,00 Kč 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2020 

 

16 

YVES ROCHER spol. s r.o. Praha                              55.406,24 Kč 

NEZA Pelhřimov       47.190,00 Kč 

Bracco Imaging Czech s.r.o., Praha       44.070,00 Kč 

SWIETELSKY stavební s.r.o., Č. Budějovice       30.369,00 Kč 

Čerpací stanice Kamenice nad Lipou s.r.o.       30.000,00 Kč 

Ondřej Vachta, Černovice       30.000,00 Kč 

Nadace Křižovatka, Brno       29.683,95 Kč 

PhDr. Karol Lovaš, PhD. Cifer       13.464,00 Kč 

KING SPAS s.r.o., Pelhřimov       10.000,00 Kč 

Adélka a.s., Pelhřimov       10.000,00 Kč 

Spojené kartáčovny a.s. Pelhřimov       10.000,00 Kč 

MUDr. Jana Norková, Pelhřimov       10.000,00 Kč 

Ladislava Lavičková, Pacov       10.000,00 Kč 

Polysan s.r.o., Zruč nad Sázavou         8.407,00 Kč 

Nestlé Česko s.r.o., Praha         6.604,00 Kč 

Neznámý dárce         6.200,00 Kč 

Emco spol. s r.o., Praha         5.688,00 Kč 

MUDr. Jaromír Pangrác, Pelhřimov         5.000,00 Kč 

Jaroslav Brávek, Pelhřimov         5.000,00 Kč 

Ing. Josef  Bína, Pelhřimov         5.000,00 Kč 

Neznámý dárce         3.300,00 Kč 

KSB spol. s r.o., Pelhřimov         3.000,00 Kč 

Teva Czech Industries s.r.o., Opava         2.650,00 Kč 

Ing. Oldřich Městka, Humpolec         2.000,00 Kč 

Antonín Roštík, Vlašim         2.000,00 Kč 

Interiér Vysočina, s.r.o., Pelhřimov         2.000,00 Kč 

ETIKO Pelhřimov, s.r.o.         2.000,00 Kč 

Pavel Tošer, Onšovice         2.000,00 Kč 

Lenka Jurkovská, Nová Cerekev         1.500,00 Kč 

Ladislav Vitha            200,00 Kč 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2020 

 

17 

  

 

 

 

V roce 2020 získala Nemocnice Pelhřimov od fyzických i právnických osob věcné a finanční dary 

v celkové hodnotě 1.375.017,05,- Kč. Za všechny dary v jakékoliv formě a rozsahu děkujeme. 

Využíváme je na spolufinancování zdravotnické techniky a vylepšení prostředí ve zdravotnických 

provozech. Velice přínosný byl pro Nemocnici Pelhřimov finanční příspěvek Města Pelhřimov ve výši 

1 mil. Kč. 

 

Naším cílem je, aby pelhřimovská nemocnice udržela - i pomocí přístrojového vybavení - dobrý 

standard poskytované zdravotní péče a aby i v budoucnu měla co nabídnout svým klientům v síti 

zdravotnických zařízení Kraje Vysočina. 

 

 

 

 
 

 

                                                                                            

                                                                                                                


